
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 743 del 08/11/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 743 ADW del 08/11/2024 
 
Oggetto:  Acquisto della fornitura in exchange di n. 6 defibrillatori “Life Point Pro Aed” 

con n. 6 defibrillatori “Ambulanc I3” completo di n. 6 verifiche funzionali, n. 6 
confezioni di piastre multifunzione adulto/pediatrico e n. 6 batterie dalla 
durata di cinque anni e servizio di aggiornamento software, di sostituzione 
piastre monouso adulto/pediatrico e manutenzione per due anni, per le sedi 
dell’OGS. Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del 
D.lgs. 36/2023 all’operatore economico “Peretti S.r.l.”, C.F. E P.IVA 
09577741219, CIG B36A4AD3AE. Atto di rettifica per mero errore materiale. 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Richiamata    la propria precedente determinazione n. 691 ADW del 22/10/2024 avente ad oggetto 
“ACQUISTO DELLA FORNITURA IN EXCHANGE DEFIBRILLATORE LIFE POINT PRO AED 
CON DEFIBRILLATORE AMBULANC I3 COMPLETO DI N.1 VERIFICA FUNZIONALE VALIDA 
PER UN ANNO, N.1 CONFEZIONE DI PIASTRE MULTIFUNZIONE ADULTO/PEDIATRICO E 
N.1 BATTERIA DALLA DURATA DI CINQUE ANNI E SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO 
SOFTWARE E DEL SERVIZIO DI SOSTITUZIONE PIASTRE MONOUSO ADULTO/PEDIATRICO 
E MANUTENZIONE PER TRE ANNI, per le sedi dell’OGS.  Affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023 all’operatore economico “Peretti S.r.l.”, 
C.F. e P.IVA 09577741219, CIG B36A4AD3AE”;  

dato atto        che, con la determina di cui sopra, si è proceduto all’affidamento diretto all’operatore 
economico “Peretti S.r.l.”, C.F. e P.IVA 09577741219, con sede legale in Corso Umberto 
I, n. 35, 80138 Napoli (NA), per la fornitura di acquisto in exchange di n. 6 defibrillatori 
LIFE POINT PRO AED con defibrillatori AMBULANC I3 completo di n. 1 verifica funzionale 
valida per un anno, n. 1 confezione di piastre multifunzione adulto/pediatrico e n. 1 
batteria dalla durata di cinque anni e il servizio di aggiornamento software, check up 
completo, verifica funzionale CEI 62 – 13, sostituzione piastre monouso 
adulto/pediatrico e manutenzione per tre anni, per le sedi dell’OGS; 

                           che la ditta “Peretti S.r.l.”, per la fornitura in oggetto, ha trasmesso due preventivi di 
spesa, conservati agli atti con prot. dell’OGS nn. 10702/2024 e 10782/2024; 

                           che, per il servizio di aggiornamento software, check up completo, verifica funzionale 
CEI 62 – 13, sostituzione piastre monouso adulto/pediatrico e manutenzione per tre 
anni, il preventivo di spesa n. 10782/2024, trasmesso dall’operatore economico, 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 743 del 08/11/2024 

prevedeva la sola quotazione per un unico defibrillatore anziché per quelli oggetto della 
permuta; 

                           che, con la determina n. 691 ADW del 22/10/2024 si stanziava un importo non corretto, 
dovuto ad una errata interpretazione della quotazione del preventivo sopra 
menzionato; 

ritenuto      di dover includere nell’affidamento il servizio di aggiornamento software, check up 
completo, verifica funzionale CEI 62 – 13, sostituzione piastre monouso 
adulto/pediatrico e manutenzione per i sei defibrillatori oggetto della permuta; 

                           che per il servizio già menzionato per tutti i defibrillatori, l’importo massimo stimato, 
per un periodo di tre anni, è risultato essere maggiore di euro 5.000,00; 

dato atto     che l’affidamento viene effettuato per due anni di manutenzione e che l’importo è 
inferiore a euro 5.000,00; 

preso atto      che la ditta “Peretti S.r.l.” ha trasmesso un nuovo preventivo di spesa, conservato agli 
atti con prot. dell’OGS nn. 11703/2024, per un importo complessivo di euro 1.425,00, 
incluse le spese di trasporto e al netto dell’IVA, per il servizio di aggiornamento 
software, check up completo, verifica funzionale CEI 62 – 13, sostituzione piastre 
monouso adulto/pediatrico e manutenzione per i sei defibrillatori e per un periodo di 
due anni anziché tre; 

                           che l’importo massimo stimato della fornitura di acquisto in exchange di n. 6 
defibrillatori LIFE POINT PRO AED con defibrillatori AMBULANC I3 completo del servizio 
di aggiornamento software, check up completo, verifica funzionale CEI 62 – 13, 
sostituzione piastre monouso adulto/pediatrico e manutenzione per due anni è di euro 
4.725,00, incluse le spese di trasposto e al netto dell’IVA;  

considerato    che risulta necessario procedere alla rettifica per mero errore materiale della 
determina n. 691 ADW del 22/10/2024;  

                           che, una volta approvata la presente determina, si procederà con la trasmissione e 
comunicazione all’operatore economico delle nuove condizioni contrattuali che 
annulleranno quelle oggetto della stipula, conservate agli atti dell’OGS con prot. n. 
11318 del 22/10/2024; 

tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla rettifica per mero errore materiale 
della determina n. 691 ADW del 22/10/2024, per l’affidamento diretto all’operatore 
economico “Peretti S.r.l.”, C.F. e P.IVA 09577741219, con sede legale in Corso Umberto 
I, n. 35, 80138 Napoli (NA), prevedendo la fornitura di acquisto in exchange di n. 6 
defibrillatori LIFE POINT PRO AED con defibrillatori AMBULANC I3 completo di n. 6 
verifiche funzionali, n. 6 confezioni di piastre multifunzione adulto/pediatrico e n. 6 
batterie dalla durata di cinque anni e il servizio di aggiornamento software, check up 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 743 del 08/11/2024 

completo, verifica funzionale CEI 62 – 13, sostituzione piastre monouso 
adulto/pediatrico e manutenzione per due anni, per le sedi dell’OGS, (CIG 
B36A4AD3AE), verso il corrispettivo di euro 4.725,00, incluse le spese di trasposto e al 
netto dell’IVA; 

2. di imputare la spesa complessiva di euro 4.026,00, inclusa IVA (22%), di cui alla scrittura 
anticipata ID DG n. 23274, Registrazione ordine n. 53 del 15/10/2024, U.O. Direzione 
Finanziaria e Patrimoniale – DFP, U.A. Presidenza e Direzione Generale – UA.00.01, a 
valere sui seguenti Progetti del corrente Bilancio dell’Istituto:  

i) “FONDI_DIREZIONE GENERALE_SICUREZZA” per un importo complessivo di euro 
3.590,37;  

ii) “FOE_2024_DFP_SPESE_GEN” per un importo complessivo di euro 435,63;  

3. di dare atto che gli importi relativi alle annualità successive 2025/2026 troveranno 
copertura finanziaria nei relativi bilanci dell’Istituto; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e contratti.  

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 743 del 08/11/2024 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 743 del 08/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 08/11/2024 12:49:22
IMPRONTA: 2D54F8F4D98124BD9D359324CE3803FBCCC6A127BC3B2FC8D83A5BE98C5058F1
          CCC6A127BC3B2FC8D83A5BE98C5058F1D6170CB7ABFC7D2562814D333B652CFE
          D6170CB7ABFC7D2562814D333B652CFEDB6990E64F3E6085281F7EDAF514A460
          DB6990E64F3E6085281F7EDAF514A460DBCC48B51B79A4EBEC9778E58E04911F


